
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042700050

50

Nº 79, segunda-feira, 27 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BETIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 00021/2018, subrogado pelaUASG: 158122 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MG.
Nº Processo: 23792000460202016.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 , Lei 10.520/02 e demais normas aplicadas a matéria. Vigência: 06/07/2020 a
05/07/2021. Valor Total: R$9.882,24. Fonte: 8100000000 - 2019NE800027 Fonte:
8100000000 - 2019NE800028. Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 24/04/2020)
CAMPUS SANTA LUZIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 006/2020. Processo SEI 23716.000402/2020-03. Professora Substituta. Edital
de Processo Seletivo Simplificado nº 04/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA. CNPJ:
10.626.896/0001-72. Contratada: Deborah Cardoso da Cruz. CPF: 096.349.826-62. Objeto:
Contratação de Professora Substituta em favor do Campus Santa Luzia. Remuneração
Mensal: R$ 3.841,90 (três mil oitocentos e quarenta e um reais e noventa centavos).
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: a partir da publicação deste extrato a
31/07/2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.
Assinatura: Wemerton Luis Evangelista - Diretor Geral - Contratante; Deborah Cardoso da
Cruz - Professora Substituta - Contratada. Data da assinatura: 22/04/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 00020/2018, subrogado pelaUASG: 158122 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MG.
Nº Processo: 23716000390202017.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato nº
20/2018/SLZ. Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência:
06/07/2020 a 05/07/2021. Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 24/04/2020) 156383-26409-2020NE800053

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158121

Nº Processo: 23414000932202048. Objeto: Execução da obra de construção do prédio do
IFNMG - Campus Avançado Janaúba. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/04/2020 das
08h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof. Monteiro Fonseca 216 - Montes Claros, Vila Brasília
- Montes Claros/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158121-99-00001-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/05/2020 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

DANILO MEDEIRO DOS SANTOS
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 24/04/2020) 158121-26410-2020NE800003
CAMPUS TEÓFILO OTONI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155854

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23791000813201954.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02908313000178. Contratado : BRITANICA
ADMINISTRACAO & -TERCEIRIZACAO EIRELI. Objeto: Reequilíbrio econômico financeiro para
adequação à Lei 11.392 de 11/12/19, que extingue a cobrança da Contribuição Social de
10% devida pelos empregadores em caso de despedida sem justa causa , bem como
adequação à MP nº919, de 30/01/2020, que dispõe sobre o valor do salário mínimo, que
passará a ser a partir de 01/02/2020, no valor de R$1045,00. Fundamento Legal: Artigo 65,
§5º da Lei 8666/93 .Vigência: 24/04/2020 a 01/12/2020. Valor Total: R$547.305,80. Fonte:
8100000000 - 2020NE800001. Data de Assinatura: 24/04/2020.

(SICON - 24/04/2020) 155854-26410-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158308

Nº Processo: 23051037411201979. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação De Pessoa Jurídica
Especializada Para Prestação De Serviços De Natureza Continuada, Em
Atendimento a Demanda Do Restaurante Estudantil Para Preparação,
Distribuição De Refeições e Serviços De Cozinha, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 27/04/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Rod. Br 316 Km 61,s/, Titanlandia, Titanlandia - Castanhal/PA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158308-5-00002-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 27/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/05/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: E-mail:
cpl.castanhal@ifpa.edu.br..

ELISANGELA MARIA DE BRITO PEREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/04/2020) 158308-26416-2020NE800054

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 158138

Número do Contrato: 76/2015.
Nº Processo: 23381003017201571.
DISPENSA Nº 28/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 04297655000124. Contratado : VIRTUAL ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Promover um aditamento ao contrato 76/2015, alterando o valor do
contrato por meio de supressão e o prazo de execução da obra. A vigência do contrato
permanece inalterada. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 16/04/2020 a
04/07/2020. Valor Total: R$333,55. Fonte: 8100000000 - 2020NE800037. Data de
Assinatura: 16/04/2020.

(SICON - 24/04/2020) 158138-26417-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154676

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23408000454201831.
PREGÃO SRP Nº 33/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13516648000167. Contratado : ALVORADA VEI C U LO S
LTDA. -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses a partir de 05
de abril de 2020 e reajuste no valor contratual conforme Cláusula Décima Primeira do
Contrato. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 05/04/2020 a 05/04/2021. Valor Total:
R$50.738,53. Fonte: 8100000000 - 2020NE800020. Data de Assinatura: 26/03/2020.

(SICON - 24/04/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS BELO JARDIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158478

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23297000379201641.
DISPENSA Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10835932000108. Contratado : COMPANHIA
ENERGETICA DE PERNAMBUCO.Objeto: Prorrogar vigência do Contrato 06/2016,Prestação
de Serviço Público de Fornecimento deEnergia Elétrica - CELPE,fundamento legal Lei
8666/93,Vigência 06/04/2020 a 06/04/2021,com base na Orientação Normativa AGU nº 36,
de 13/12/ 2011. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de Assinatura: 06/04/2020.

(SICON - 24/04/2020)
CAMPUS PESQUEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158477

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23299016296201815.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 19843140000150. Contratado : NOVE ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Prorrogar o prazo de execucao do contrato 006/2018 por mais 120(cento e
vinte) dias apartir de 26/04/2020, bem como prorrogar o pra-zo de vigencia por mais
120(cento e vinte) diasa partir de 26/09/2020. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
26/09/2020 a 26/01/2021. Data de Assinatura: 20/04/2020.

(SICON - 24/04/2020) 158477-26418-2020NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 112/2020 - UASG 158366

Número do Contrato: 27/2019.
Nº Processo: 23035000914202021.
PREGÃO SRP Nº 11/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 01017250000105. Contratado : VOETUR TURISMO E
REPRESENTACOES -LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 027/2019 -
PROAD/IFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Vigência:
02/05/2020 a 01/05/2021. Valor Total: R$73.906,15. Fonte: 8100000000 - 2019NE800072
Fonte: 8100000000 - 2019NE800229. Data de Assinatura: 13/04/2020.

(SICON - 24/04/2020)

CAMPUS NATAL-CENTRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 85/2020 - UASG 158369

Número do Contrato: 132/2015.

Nº Processo: 23057002152202049.

PREGÃO SRP Nº 7/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -

CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02773312000163. Contratado :

CONSTRUTORA SOLARES LTDA -.Objeto: Prorrogação do Contrato nº 132/2015,

por mais 9 (nove) meses restante, com inicio em 1º de abril de 2020 etermo

final em 31 de dezem bro de 2020. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas

posteriores alterações. Vigência: 01/04/2020 a 31/12/2020. Valor Total:

R$794.954,79. Fonte: 8100000000 - 2020NE800051. Data de Assinatura:

31/03/2020.

(SICON - 24/04/2020) 158369-26435-2020NE800025

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-27T05:32:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




